

نویسنده: م.ک. بهادر اکمار «M.K.Bhadrakumar»
منبع و تاریخ نشر: اندیا پانچیلا «2025-03-02»
برگردان: پوهندوی دوکتور سید حسام «مل» .

ترامپ در مقابل "غرب دسته جمعی" قرار می گیرد

Trump takes on the 'collective west'



دیدار بین دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده (C) و رئیس جمهور اوکراین ولودیمیر زلنسکی (L) در مقابل دوربین های تلویزیونی به شدت از مسیر خارج شد و به طور ناگهانی پایان یافت، کاخ سفید، واشنگتن، دی سی، 28 فوریه 2025

صحنه دراماتیک در اتاق بیضی شامگاه جمعه نشان می دهد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در حال جدا کردن ایالات متحده از «جنگ همیشگی» در اوکراین است که

جوبایدن سلف او پشت سر گذاشت. جنگ قرار است با ناله به پایان برسد، اما «اثر پروانه‌ای» آن بردنیای فوق‌العاده پیچیده و عمیقاً به هم پیوسته ما، امنیت اروپا و بین‌المللی را برای دهه‌های آینده تعریف خواهد کرد.

رسانه‌های غربی که نسبت به ترامپ خصمانه هستند، از فرصت استفاده کرده و او را به عنوان شخصیتی تکان دهنده در تغییر نقش با زلنسکی به تصویر کشیده‌اند. با این حال، در واقعیت، ترامپ به معنای واقعی کلمه توسط دولت بایدن به این نقطه سوق داده شده است.

واکنش احساسی شدید اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا در ابراز همدردی با رئیس جمهور زلنسکی، خودگویای این است: «شأن شما به شجاعت مردم اوکراین احترام می‌گذارد. قوی باش، شجاع باش، نترس. شما هرگز تنها نیستید، رئیس جمهور عزیز.»

امتناع ترامپ از دادن قرار ملاقات به فون در لاین ممکن است تا حدی خشم او را به عنوان یک زن مورد تمسخر توضیح دهد. به راستی که «غرب جمعی» خود را بر سر دوراهی می‌بینند و نمی‌دانند کدام راه را انتخاب کنند. بدون پوشش هوایی ایالات متحده و ورودی‌های ماهواره‌ای، استقرار نیروهای غربی در اوکراین غیرممکن خواهد بود. حتی امانوئل ماکرون فرانسوی موافق است که نیروهایش از چرخ گوشت گذاشته شوند. هم فون در لاین و هم ماکرون مدت زیادی را به عنوان تشویق‌کنندگان جنگ بایدن سپری کردند، اما هر گونه ماجراجویی بیشتر در اوکراین، به بیان خفیف، خودکشی خواهد بود. اگر ترامپ حمایت خود را متوقف کند، ارتش اوکراین سقوط خواهد کرد. هیچ یک از قدرت‌های اروپایی خطر درگیری با روسیه را نخواهد داشت.

ترامپ تا به حال می‌داند که روایت غربی‌ها از جنگ بایدن، انبوهی از مزخرفات مملو از دروغ‌ها و دروغ‌های آشکار است، و این جنگ تنها از توطئه اهریمنی غربی برای زدن خرس آغاز شد، که در نهایت تحریک شد و ضربه خورد.

کودتای سیا در کی‌یف در فوریه 2014 رویدادی مهم بود که راه را برای حضور ناتو در خاک اوکراین هموار کرد. در واقع، اتفاقات وحشتناکی رخ داد که زیر فرش انداخته شد - به عنوان مثال، روابط مشکوک وزیر امور خارجه آلمان (رئیس جمهور فعلی) فرانک والتر اشتاین مایر با گروه‌های نئونازی اوکراینی که به عنوان سربازان طوفان در کودتای 2014 عمل کردند. فقط به عجیب بودن آن فکر کنید - یک سوسیال دموکرات آلمانی از گروه‌های نئونازی حمایت می‌کند!

به طور قطع، ترامپ می‌داند که دولت عمیق ایالات متحده برنامه‌ای را برای بی‌ثبات کردن فدراسیون روسیه و تجزیه آن به عنوان یک کار ناتمام زودتر از انحلال اتحاد

جماهیر شوروی به راه انداخته بود. جنگ چچن توضیح دیگری ندارد. در واقع، پوتین عوامل آمریکا را به کمک مستقیم به شورشیان متهم کرده است.

بار دیگر، دولت بیل کلینتون ایده گسترش ناتو را در اوایل سال 1994 مطرح کرد. در اواسط دهه نود، حتی بوریس یلتسین هم فهمید که او به خوبی بازی می کند. بازگشت اوگنی پریماکوف به کرملین و اورتور یلتسین به پکن مطمئن ترین نشانه های اصلاح مسیر بود.

کسانی که با تاریخ اتحاد جماهیر شوروی آشنا بودند می دانستند که اوکراین صحنه تئاتری خواهد بود که ایالات متحده در آن تله خرس را می گذارد و سعی می کند سرنوشت روسیه را مهر و موم کند. اگر تأیید بیشتری لازم بود، با انقلاب رنگی سیا در اوکراین در سال 2003 اتفاق افتاد، جایی که در انتخابات تقلب شد (همانطور که امروز در رومانی اتفاق می افتد) و به دور سوم کشیده شد تا اینکه نماینده «پیروز» ظاهر شد - و مطمئناً، ویکتور یوشچنکو موضوع عضویت در ناتو را به روی میز آورد. تنها چهار سال پس از آن، در نشست سال 2008 ناتو در بخارست، جورج دبلیو بوش اصرار داشت که ائتلاف رسماً به اوکراین پیشنهاد عضویت داده است، اعتراضات ولادیمیر پوتین را در زمان واقعی در محل برگزاری مراسم نادیده گرفته و بینی خرس را به غبار مالید!

امروز، MI6 بریتانیا، عکسها را در کیف می خواند. زلنسکی اخیراً اعتراف کرده است که بسیاری از پولهایی که بایدن داده بود به سادگی «ناپدید شد». دست هایش را به هوا پرتاب کرد! اما داستانهای کثیف از رشوه های عظیم و فساد بسیار زیاد است. بایدن می دانست اما آنها را نادیده می گرفت. دخالت خانواده بایدن در آبگیرهای اوکراین به طور گسترده ای شناخته شده است. بایدن بر خلاف قول قبلی خود مبنی بر عدم انجام این کار، در نهایت مجبور شد پسرش هانتز بایدن را از ریاست جمهوری عفو کند تا در نهایت به زندان نرود.

کافی است که بگوییم، «سرپیچی استراتژیک» زلنسکی ناشی از اعتماد آرام او به این است که رهبران غربی - از بوریس جانسون و بایدن شروع می کنند - که در سه سال گذشته در قطار سفرهای همراه بوده اند تا ابد در خدمت او هستند. ستیزه جوی او در جمعه گذشته نمایشی بود که به دقت مدیریت شده بود و به احتمال زیاد فون در لاین و بسیاری از رهبران غربی ناراضی دیگر مانند جاستین ترودو کانادایی که دوشنبه گذشته در کیف صحبت کرد، حتی زمانی که ماکرون داشت ترامپ را در دفتر بیضی "نیز" می کرد، او را تحمل کرد. به نظر می رسد این شورشیان در اتحاد غربی فکر می کنند که ترامپ در صورت مواجهه روبهرو عقب نشینی خواهد کرد.

در مجموع، ترامپ و جی. محور بین زلنسکی و حامیانش در اتحادیه اروپا، ترامپ را به سخره می گیرد، او را تحت فشار قرار می دهد و به نوبه خود از او چاپلوسی می کند تا او را سوار بر باند کند تا جنگ برای چهار سال دیگر ادامه یابد. تنها هفته گذشته،

رؤسای جمهور فرانسه و لهستان و نخست وزیر بریتانیا یکی پس از دیگری به کاخ سفید رفتند و به دنبال اطمینان از ادامه جنگ در اوکراین بودند اما ترامپ از این تعهد خودداری کرده است.

زلسکی و حامیان اروپایی اش خواهان یک «جنگ همیشگی» در سرزمین‌های مرزی غربی اوراسیا هستند، مسیر سنتی تهاجم به روسیه برای غارتگران اروپایی.

و دقیقاً به همین دلیل، ترامپ هفته گذشته با تامل فراوان، دوباره عضویت اوکراین در ناتو را رد کرد. وی همچنین به گفت‌وگوهای در حال انجام درباره «معاملات بزرگ توسعه اقتصادی که بین ایالات متحده و روسیه انجام خواهد شد» اشاره کرد.

ترامپ هفته گذشته تکرار کرد که جنگ می‌تواند «در عرض چند هفته» پایان یابد و در مورد خطر تشدید تنش به یک «جنگ جهانی سوم» هشدار داد. او اساساً متوجه می‌شود که این یک جنگ غیرقابل پیروزی است و نگران است که یک جنگ طولانی مدت ممکن است به باتلاقی تبدیل شود که ریاست‌جمهوری او را فرو می‌برد و معامله بزرگی را که امیدوار است با دو ابر قدرت دیگر، روسیه و چین انجام دهد، برای ایجاد هم‌افزایی برای پروژه جاه‌طلبانه MAGA خود از مسیر خارج کند.

ترامپ سال 2026، ربع هزاره اعلامیه استقلال ایالات متحده را به خاطر میزبانی از رهبران روسیه و چین در خاک آمریکا برای جشن گرفتن ظهر اوج تلاش خود برای صلح جهانی، به یاد آورد. نخبگان سیاسی اروپایی که از «نظم مبتنی بر قوانین» لیبرال-جهانی گریز شده‌اند، نمی‌توانند اعتقادات ریشه دار ترامپ و نفرت او از جنگ را درک کنند.

اکنون سوال بزرگ این است که آیا جنجال‌های بی‌سابقه دیروز در کاخ سفید می‌تواند برای زلسکی (و شورشیان در اروپا) نتیجه معکوس داشته باشد، زیرا او اشنگتن اهرم قابل توجهی در برابر کی‌یف دارد و با توجه به وابستگی شدید این کشور به ایالات متحده برای برخی از عناصر حیاتی دفاعی اش.

پس از بحث دفتر بیضی شکل، زلسکی بیانیه ای طولانی صادر کرد و اعتراف کرد که برای اوکراین حمایت ترامپ بسیار مهم است. وصله ای را نمی‌توان رد کرد، اما سیستم ترانس آتلانتیک با تکان بزرگی مواجه شده است، زیرا اکثریت قریب به اتفاق کشورهای اروپایی از زلسکی حمایت کرده‌اند. در واقع، صدای منفرد زلسکی وجود نداشته است. بریتانیا مامان را نگه داشت. کایر استارمر، نخست وزیر بریتانیا میزبان نشست سران اروپایی در روز یکشنبه است که قرار است زلسکی در آن شرکت کند.

بعید است که اروپایی‌ها در نشست روز یکشنبه خود به این موضوع ادامه دهند، زیرا مشخص می‌شود که ترامپ روحیه بخشش ندارد. اما خسارت وارد شده است. اتحاد فراتلانتیکی دیگر هرگز شبیه سابق نخواهد بود.

در این سناریوی شوم، بهترین امید این است که برکناری زلنسکی، که محتمل به نظر می‌رسد، با توجه به رقابت‌های قدرت درون رژیم در کیف، یک رویداد خونین خشونت‌آمیز نباشد. به هر حال، جایگزینی او ممکن است اتفاقی و جستن‌ناکی نباشد، زیرا برگزاری انتخابات طولانی‌مدت در اوکراین را ضروری می‌کند و منجر به ظهور یک رهبری قانونی در کیف می‌شود، که اکنون به یک ضرورت جدی برای چیرگی آنچه ترامپ «عقل سلیم» می‌خواند تبدیل شده است. :

..... **با احترامات** «2025--05-03»